[image: image1.png]

ГЛАВА

ВОЛОКОЛАМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
От 09.07.2012

                            №  121 - р
г. Волоколамск
Об организации работы телефона «горячей линии»
       Во исполнение Плана мероприятий на 2012 год по повышению поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также снижению задолженности в бюджеты всех уровней (утвержден распоряжением главы Волоколамского муниципального района от 27.06.2012 № 109-р), в целях легализации рынка труда и заработной платы:
       1. Организовать работу телефона «горячей линии» для предоставления гражданам возможности информировать органы местного самоуправления об имеющейся задолженности по заработной плате, не заключении работодателями трудовых договоров с работниками, низком уровне заработной платы.
       2. Проводить оперативное консультирование граждан проживающих, на территории Волоколамского муниципального района, по вопросам соблюдения работодателями трудового законодательства.

       3. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Волоколамского муниципального района информировать население об организации работы телефона «горячей линии».

       4.  Сообщения принимаются по телефону «горячей линии» 8(49636)2-13-55 ежедневно с 09.00 до 17.00 (перерыв на обед с 13.00 до 14.00), кроме выходных и праздничных дней.

       5. Прием поступающих на телефон «горячей линии» сообщений и консультирование граждан осуществляют сотрудники отдела по трудовым отношениям Управления экономического и социального развития Волоколамского муниципального района. Организация работы с обращениями граждан, поступившими по телефону «горячей линии», возлагается на отдел по трудовым отношениям (М.Е. Косилова).

       6. Опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации.

       7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации Волоколамского муниципального района Е.И. Федосееву.
Глава

Волоколамского муниципального района       В.Н. Карабанов